
PÖYTÄKIRJA  
 
 VESIENHOIDON TOTEUTTAMINEN JOROISTEN ALUEELLA  
 

KOKOUS 3/2012 Joroisten toimintaryhmä, kunnanvirasto 11.9.2012 al-
kaen klo 9.15 
 

 Avaus 
 

 Kokouksen järjestäytyminen. Petri Miettinen Joroisten kunnasta toimi kokouksen pu-

heenjohtajana ja Pertti Manninen/ESA-ELY kokouksen sihteerinä 
 
Kokouksen osanottajat/läsnä: 
Petri Miettinen  Markku Hyvönen 
Anne Kautiainen  Pekka Teittinen 
Asko Keski-Petäjä   Pauli Aholainen 
Väinö Kuutti  Reijo Lähteenmäki 
Sirpa Leväinen  Pertti Manninen 
Risto Salko 

 

 Edellisen kokouksen pöytäkirja. Hyväksyttiin kokouksen 28.2. pöytäkirja  mihin  ei ol-

lut huomauttamista. 
 

 Tilannekatsaus, mitä on tapahtunut kesäkuun kokouksen jälkeen? 
 Kesän tilaisuudet ja viestintä, iltatori ym. 

Todettiin Joroisten iltatorilla 12.7. esillä olleet asiat, Rae- hankeen esittely, Osakaskuntien yh-
distäminen, ELY- keskus/ vesienhoito/ Joroisten vedet, ProJoroisselkä- yhdistys/ vesikasvit ja 
ongintapaikka. Viestinnän osalta asiaa saatiin iltatorista Joroisten lehteen. 

 Näkösyvyyden seuranta Joroisselällä  
Mittausjärjestelyt toimivat kesällä ja yksityiskohtaisempia tuloksia saadaan myöhemmin syksyl-
lä. Yleisesti havainnoista voidaan todeta että näkösyvyys parani  kesän edetessä havaittavasti. 
 
Muuten todettiin että Enojoen ja Kanavan veden havaittiin silmämääräisesti heikkenevän/ sa-
menevan sateiden aikana kesän kuluessa. 
Valvatuksen osalta todettiin olevan tarvetta katsastaa suojelumerkintöjen suhde vesiensuoje-
luun m. kosteikkojen osalta ettei merkinnöillä vaikeuteta vesiensuojelua. 
Valtatukseen laskevan Kolmanjoen suualueen läheisyydessä todettiin olevan kosteikkotarkoi-
tuksiin mahdolisesti hyvin soveltuvaa aluetta. Myös tämän suhteesta suojelumerkintöihin pu-
huttiin.   

 Joroisselän lisäselvitykset 
ELY- keskus esitteli kesällä 2012 tehtyä Luontoarvojen täydennysselvitystyötä/alustavia tulok-
sia Joroisselän pohjoisosalla (aikaisempien vesikasvien poistosuunnitelmien kohdealueet). 
Merkittävä havainto alueella oli Viitasammakon laajahko esiintyminen kohdealueella millä on 
vaikutusta vesikasvien poiston suunnittelun osalta.  



 Suunniteltujen toimenpiteiden toteuttamisen edistäminen. Sektorikohtaiset 
katsaukset, toimintasuunnitelmahahmotelmaa, hankkeet, rahoituskysymykset.  

 Poistokalastus  
Poistokalastuksen osalta on tehty toiminta- ja rahoitussuunnitelmaa vuosiksi 2012-2015 missä 
valtion osuus on 40% ja kunnan ja kalastusalueen loput 60%. Suunnitelmassa esitettiin samaa 
rahoituskuviota mainituille vuosille 2012-2015. Todettiin että  Joroisselän alueella on tehty 
poistokalastusta rysäpyyntinä myös yksityisen tahon toimesta. Tavoitteena olisi että toiminta 
saataisiin kokonaisuuteen mukaan ja myös saalismäärät ym. tilastoitua  

 Vesikasvillisuuden poisto  
Edellä kohdassa ”Joroisselän lisäselvitykset”/ Joroisselän pohjoisosa lisäksi vesikasvillisuutta 
ja mahdollisia poistokohteita selviteltti ELY- keskuksen toimesta kesällä 2012 ja jatkossa on 
tarpeen saada tietoa mahdollisista paikallisilta lisätarpeista vesikasvien poiston osalta. selvite-
tään. 
Kalastusalueen osalta todettiin, että vesikasvien postotarvetta on myös Jokijärven alueella liit-
tyen taimenen elinolosuhteisiin. 

 Maatalouden vesiensuojelu m. RAE- hanke (tiedot RAE-hanke/ Saara Ryhänen) 
Joroisselän valuma alueelta on hankkeen tilakäynneillä mukana kuusi tilaa ja muita tiloja Joroi-
sissa on mukana neljä. Näillä on tehty tilakäyntejä kesällä 2012 maatalousneuvojien toimesta 
valtaosalle ja loput tehdään syksyn aikana. Samoille tiloille tehdään kosteikkokartoituskäynnit 
erikseen ja jaetaan infoa kosteikkojen perustamisesta. Myöhemmin kartoitetaan mahdollisesti 
lisää kosteikkokohteita. Myös ProJoroisselkä- yhdistyksen kanssa on viritelty yhteistyötä, mm 
Rae- esittely Joroisten iltatorilla 12.7.   
Myös ns. LuMo- hankkeiden kosteikkoyleissuunnittelun suuntaamisesta Joroisselän valuma-
alueelle keskusteltiin. 

 Jatkoseurannat virtavesissä  
Toukokuussa tehdyn laajemman virtaavien vesien näyttenottokierroksen pohjalta on valikoitu 
merkittävämmät kohteet ja  tavoitteena tehdä syksyllä lokakuussa näillä kaksi havainnointikier-
rosta. Tuloksista keskustellaan seuraavassa kokouksessa marraskuussa.  

 Osakaskuntien yhdistäminen, tilanne 
Työ todettiin edenneen mutta se on edennyt hitaasti. Mm kustannukset aiheuttavat ongelmia, 
koska toiminta on maksullista maanmittauslaitokseen päin. 

 Hyviänsalmen hoitotoimet 
Kesällä 2012 on alueella käyty ELY- keskuksen toimesta paikalla kartoittamassa kasvillisuus-
vapaat vesialueet. Tarkastuksessa todettiin paikallisen metsästysseuran tehneen jonkun ver-
ran niittoja. Jatkossa tavoitteena on hoitaa valtion puolelta rahoitus kuntoon ja sopia paikallisen 
metsästysseuran kanssa kunnossapidosta 

 Muuta kokouksessa esille tullutta 
Seuraavaan kokouksen esitettiin katsausta rahoituslähteistä mistä rahoitusta on mahdollista 
saada eri sektoreiden vesiensuojelun tueksi. 
 

  Seuraava kokous, ajankohta 
Seuraava kokous pidetään  tiistaina 20.11.2012 alkaen klo 9.15. 

 Muut asiat /jatkotoimenpiteet  
- edelllisessä kokouksessa keskustellun  puhdistamokäynnin ajankohdaksi sovittiin 9.10. klo 9.00. 

Halukkaan saapuvat paikalle puhdistamolle ko. ajankohtana. 
 
Muistion vakuudeksi Pertti Manninen hydrobiologi 
Etelä-Savon elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus 



 
jakelu: 
 
Petri Miettinen  Joroisten kunta  
Anne Kautiainen  Joroisten kunta  
Sirpa Leväinen  JJR  
Eeva Koivula   Pro Joroisselkä- yhdistys  
Asko Keski-Petäjä  Joroisten pursiseura  
Väinö Kuutti   Joroisten ympäristölautakunta  
Risto Salko   Joroisten kalastusalue  
Olli-Heikki Immonen  MTK, Joroisten tuottajayhdistys  
Tuomo Räisänen  Metsänhoitoyhdistys, Keski-Savo  
Pauli Aholainen  maanviljelijä  
Markku Hyvönen  
Pekka Teittinen 
Pertti Manninen  Etelä-Savon ELY-keskus  
Reijo Lähteenmäki  Etelä-Savon ELY-keskus  
Arto Ustinov   Etelä-Savon ELY-keskus 
Antti Haapala  Etelä-Savon ELY-keskus 


